

ที่ ศว.65040

วันที่ 14 พฤศจิกายน 2565

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับไตรมาสสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

เมื่อวันที่ 9 กันยายน 2565 บริษัทได้ซื้อหุ้นทั้งหมดของบริษัท ศรีสวัสดิ์ แคปปิตอล จำกัด และบริษัทย่อย โดยการออกหุ้นเพิ่มทุนและแลกกับผู้ถือหุ้นเดิม ส่งผลให้บริษัทต้องจัดทำงานการเงินรวมภายหลังการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน และจัดทำงานการเงินรวมย้อนหลังเพื่อประโยชน์ของการเปรียบเทียบโดยถือเสมือนว่าบริษัทย่อยได้ดำเนินธุรกิจภายใต้กลุ่มบริษัทตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2564 ซึ่งมีผลทำให้การดำเนินงานของบริษัทและบริษัทย่อยสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 ปรากฏตามงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จมีกำไรสุทธิ 833.67 ล้านบาท และสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 ปรากฏตามงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จมีกำไรสุทธิ 334.08 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 21.93 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 7.03 เมื่อเปรียบเทียบกับผลกำไรของงวดเดียวกันของปี 2564 ซึ่งมีกำไรสุทธิจำนวน 312.15 ล้านบาท โดยมีรายละเอียดต่อไปนี้

## 1. ปัจจัยด้านรายได้

### 1.1 รายได้ดอกเบี้ย

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้ดอกเบี้ยจำนวน 792.20 ล้านบาท เทียบกับรายได้ดอกเบี้ยของปีก่อน 553.34 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 238.86 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 43.17 ซึ่งเป็นผลมาจากการเติบโตของพอร์ตลูกหนี้ที่รวมทั้งของบริษัทและบริษัทย่อยจาก 10,549.27 ล้านบาทในช่วงสิ้นสุดไตรมาสที่ 3 ปี 2564 เป็น 16,133.24 ล้านบาทในช่วงสิ้นสุดไตรมาสที่ 3 ปี 2565 หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 69.65

### 1.2 รายได้อื่น

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้อื่น 231.15 ล้านบาท เทียบกับรายได้อื่นของปีก่อน 87.01 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 144.14 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 165.66 โดยส่วนใหญ่เป็นผลมาจากการเพิ่มขึ้นรายได้ค่าธรรมเนียมอื่นของบริษัทย่อยที่นำมาแสดงรวม

## 2. ปัจจัยด้านค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน

### 2.1 ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัทและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานจำนวน 520.03 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 319.03 ล้านบาท จากปีก่อนที่มีจำนวน 201.00 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 158.72 โดยส่วนใหญ่เป็นผลมาจากการเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายการตลาด และค่าใช้จ่ายพนักงานจากบริษัทย่อยที่นำมาแสดงรวม

## 2.2. ต้นทุนทางการเงิน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัทและบริษัทย่อยมีต้นทุนทางการเงินจำนวน 129.50 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 79.11 ล้านบาท จากงวดเดียวกันของปีก่อนที่มีจำนวน 50.39 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 157.00 ซึ่งสอดคล้องกับเงินกู้ยืมที่เพิ่มขึ้นจาก 4,507.20 ล้านบาทในช่วงสิ้นสุดไตรมาสที่ 3 ปี 2564 เป็น 13,112.20 ล้านบาทในช่วงสิ้นสุดไตรมาสที่ 3 ปี 2565 หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 190.92

โดยสรุปกำไรสุทธิของบริษัทและบริษัทย่อยในไตรมาส 3 ปี 2565 ตามงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จมีจำนวน 334.08 ล้านบาท คิดเป็นกำไรสุทธิต่อหุ้นเท่ากับ 0.46 บาท เปรียบเทียบกับกำไรสุทธิต่อหุ้นจำนวน 0.57 บาท ในช่วงเวลาเดียวกันของปี 2564

ขอแสดงความนับถือ

(นายธิติธรรม โรจนพฤกษ์)

กรรมการผู้จัดการ